
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
1 

 

 
Broj: 10-231-2/2-2-2020 

Evidencijski broj nabave: JN 55-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

ZA USLUGE DIZAJNA I IZRADE WORLD WIDE WEB STRANICE 

HRVATSKE AKADEMIJE ZNANOSTI I UMJETNOSTI 

CPV 72413000-8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Zagrebu, rujan 2020. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
2 

 

Poziv za dostavu ponuda Naručitelja izrađen je sukladno odredbama članka 7. 

Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave u Hrvatskoj akademiji znanosti i 

umjetnosti broj: 10-194/4-2017. od 2. svibnja 2017. sljedećeg sadržaja: 
 

 1.PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 

 

Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 

Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 

OIB: 61989185242 

Broj telefona: 01/4895-111 

Broj telefaksa: 01/4819-979 

Internetska adresa: www.hazu.hr 

Adresa elektroničke pošte: info@hazu.hr 

 

2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 

 

Ime i Prezime: Gordana Ružić Poletto 

Adresa elektronske pošte: gpoletto@hazu.hr 

Telefon: 01 4895 144 

 

3. VRSTA POSTUPKA 

 

Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave: JN 55-2020. 

Postupak nabave vrši se sukladno članku 15. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi 

(„Narodne Novine“ broj: 120/2016) i Pravilniku o provedbi postupka jednostavne 

nabave u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/4-2017. od 2. svibnja 

2017. 

Temeljem Odluke o poništenju postupka javne nabave bro10-231-2/6-2020 od 16. rujna 

2020., Naručitelj pokreće ovaj postupak nabave zbog promijenjenih zahtjeva nabave. 

 

3.1. Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa 

 

U smislu članka 76. i 77. Zakona o javnoj nabavi (NN broj 120/2016 dalje u tekstu: ZJN 

2016), ima gospodarskih subjekata s kojima Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj 

nabavi.  

Obavijest o postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske 

akademije znanosti i umjetnosti, http://info.hazu.hr/hr/o-akademiji/javna_nabava/. 

 

4. PREDMET NABAVE, PROCIJENJENA VRIJEDNOST, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 

 

Predmet nabave je usluga dizajna i izrade world wide web (www) stranice Hrvatske 

akademije znanosti i umjetnosti. Cilj je unaprijediti, modernizirati, osvježiti i redizajnirati 

postojeće web stranice HAZU. Na web stranicama HAZU nalaze se novosti, obavijesti, 

podaci o članovima (po kategorijama), znanstvenim djelatnicima, ustrojstvenim 

jedinicama i sl., a sadržava višestruke izbornike, module i načine informiranja. 

Potkategorije bi trebale imati svoje vizualno rješenje koje prati izgled stranice. Razlog 

vizualnog odvajanja kategorija je bolje postizanje jasnoće za korisnike web stranica. 

 

Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 80.000,00 kuna. 

 

4.1.Skraćeni opis nabave: 

Nabava usluge dizajna i izrade world wide web (www) stranice Hrvatske akademije 

znanosti i umjetnosti i prateće mrežne aplikacije za upravljanjem sadržajem mrežne 

stranice („CMS“), a koja obuhvaća: 

http://www.hazu.hr/


Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
3 

 

 

- Analizu zahtjeva i poslovnih procesa Naručitelja kao i postojeće mrežne 

stranice 

- Prijedlog i izradu detaljne funkcionalne i tehničke specifikacije na temelju 

provedene analize, 

- Implementaciju rješenja prema prihvaćenoj specifikaciji, 

- Testiranje prije isporuke, 

- Edukacija korisnika. 

 

Tehničke specifikacije - Minimalne očekivane funkcionalnosti: 

 

- Mogućnost manipulacije sa sadržajem unutar mrežne aplikacije za upravljanje 

sadržajem („CMS“) bez programskih zahvata; 

- Mogućnost unosa kategorija, potkategorija svih vrsta dokumenata, audio i video 

materijala, tempiranja objava i slično; 

- Mogućnost definiranja većeg broja korisnika mrežne aplikacije za upravljanje 

sadržajem (integracija autentifikacije korištenjem elektroničkih identiteta iz 

sustava AAI@EduHr), kao i odabir razine prava za svakog korisnika pojedinačno 

(nad pojedinim dijelovima stranice ili globalno); 

- Mogućnost samostalnog uređivanja slika i prilagodbe njihovih formata unutar 

aplikacije za upravljanje sadržajem za sve pozicije unutar mrežne stranice; 

- Mogućnost unosa višejezičnih sadržaja (hrvatski i engleski jezik) unutar mrežne 

aplikacije za upravljanje sadržajem; 

- Jezično promjenjivo sučelje u realnom vremenu i na realnoj lokaciji; 

- SEO optimalizacija mrežne stranice; 

- Integracija forme za prikupljanje pretplatnika Newslettera; 

- Stranica mora biti izrađena u skladu sa Zakonom o pristupačnosti mrežnih 

stranica i programskih rješenja za pokretne uređaje tijela javnog sektora RH 

(NN17/19) od 23. rujna 2019. (Direktiva (EU) 2016/2102); 

- Adekvatna zaštita sadržaja i korisnika (korištenje SSL certifikata). 

Obvezna dostava 3 prijedloga dizajna u ponudi u obliku linka ili u .pdf. formatu.  

 

Usluga uključuje izradu vizualnog rješenja dizajna sučelja buduće mrežne stranice u 

potrebnom broju iteracija. 

Jedinstveni rječnik javne nabave: 

CPV 72413000 -8 Usluge dizajna world wide web (www) stranice. 

 

Količina predmeta nabave:  

 

Količine predmeta nabave iskazane u Pozivu za dostavu ponuda i pripadajućem 

Troškovniku (Prilog 5.) su točne količine, utvrđene u skladu s člankom 4. stavak 1. točka 

1. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 

65/2017). 

 

Predmet nabave nije podijeljen na grupe i nudi se samo u cijelosti. 

 

Mjesto izvršenja usluge: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Trg Nikole Šubića 

Zrinskog 11, Zagreb. 

 

 

Rok izvršenja usluge: 120 dana od dana obostranog potpisa ugovora. 

 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
4 

 

4.2. Troškovnik  

 

Troškovnik se nalazi u Prilogu 5. i sastavni je dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 

Gospodarski subjekt-Ponuditelj mora ispuniti jedinične cijene i ukupnu cijenu bez PDV-a 

za stavke Troškovnika i to na propisanom obrascu iz ovog Poziva za dostavu ponuda. 

Jedinična cijena stavke Troškovnika smije biti iskazana s naviše 2 (dvije) decimale. 

Popunjeni troškovnik dostavlja se potpisan i ovjeren od odgovorne osobe gospodarskog 

subjekta-ponuditelja. 

 

5.  OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA (OBVEZNE) I KRITERIJ ZA ODABIR 

GOSPODARSKOG SUBJEKTA 

 

Javni naručitelj će isključiti ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti i 

podmirenih poreznih obveza. 

 

5.1. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA (OBVEZNE) 

 

5.1.1.Osnove za isključenje gospodarskog subjekta povezane s kaznenim presudama 

 

Naručitelj će isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako utvrdi da:  

1. je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je 

član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora tog gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske, 

pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz članka 251. stavka 1. ZJN 2016 

točke 1. podtočaka a) do f). 

 

2. je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je 

član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 

odluka ili nadzora tog gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske 

pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz točke 1. podtočaka a) do f) i za 

odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju 

razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka (a) do (f) Direktive 2014/24/EU.  

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 5.1.1. gospodarski subjekt u ponudi dostavlja:  

- Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje prema 

oglednom obrascu Prilog 2. koji je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 

Temeljem članka 20. stavak 10. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 

postupcima javne nabave (Narodne novine broj 65/2017) Izjavu iz članka 265. stavka 2. 

u vezi s člankom 251. stavkom 1. ZJN 2016 može dati osoba po zakonu ovlaštena za 

zastupanje gospodarskog subjekta za gospodarski subjekt i za sve osobe koje su 

članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti zastupanja, 

donošenja odluka ili nadzora gospodarskog subjekta. 

5.1.2.Osnove za isključenje gospodarskog subjekta povezane s plaćanjem dospjele 

porezne obveze i obveze za mirovinsko i zdravstveno osiguranje  

Naručitelj će isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako utvrdi da 

gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 

mirovinsko i zdravstveno osiguranje:  

1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici 

Hrvatskoj, ili  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
5 

 

2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako 

gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj.  

Iznimno, Naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako 

mu sukladno posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno, ili mu je odobrena 

odgoda plaćanja. 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 5.1.2. gospodarski subjekt u ponudi dostavlja:  

- Izjavu o nepostojanju poreznog duga prema oglednom obrascu Prilog 3. koji je 

sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda.  

5.2.KRITERIJ ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) 

5.2.1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Gospodarski subjekt mora u postupku javne nabave dokazati upis gospodarskog 

subjekta u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi njegova 

poslovnog nastana.  

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 5.2.1. gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

o Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti prema oglednom 

obrascu Prilog 4. koji je sastavni dio ovog Poziva. 

 

5.2.2.Tehnička i stručna sposobnost 

Naručitelj određuje sljedeće minimalne uvjete tehničke i stručne sposobnosti kojima se 

osigurava da gospodarski subjekt ima potrebne ljudske i tehničke resurse te stručno 

iskustvo potrebno za izvršenje ugovora o javnoj nabavi usluga na odgovarajućoj razini 

kvalitete. 

 

5.2.2.1. Gospodarski subjekt mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak 

javne nabave (2020.) i tijekom tri godine koje prethode toj godini (2019, 2018. i 2017.) 

izvršio usluge koje su iste ili slične predmetu nabave.  

Sposobnost se dokazuje popisom glavnih izvršenih usluga čija je pojedinačna vrijednost 

u visini procijenjene vrijednosti nabave. 

 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 5.2.2.1. gospodarski subjekt u ponudi 

dostavlja: 

- Popis izvršenih glavnih usluga u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave 

i tijekom 3 (tri) godine koje prethode toj godini čija je pojedinačna vrijednost u 

visini procijenjene vrijednosti nabave (ogledni obrazac Prilog 6.). 

Popis izvršenih usluga sadrži predmet usluga, vrijeme i mjesto izvršenja usluga, vrijednost 

usluga koje je izvršio gospodarski subjekt, naziv druge ugovorne strane / naručitelja.  

 

5.2.2.2. Gospodarski subjekt dužan je dokazati da raspolaže sa osposobljenim 

djelatnicima određenih obrazovnih i stručnih kvalifikacija, koje namjerava angažirati na 

izvršenju predmetnog ugovara i to 3 (tri) ključna stručnjaka za web dizajn, Gospodarski 

subjekt može u izvršenju Ugovora angažirati i veći broj stručnjaka uz ograničenje da 

svakako mora angažirati minimum stručnjaka koji je tražen i to :  

1.Ključni stručnjak u području dizajna i izrade web stranice u ulozi voditelja projekta 

na izvedbi dizajna  i izrade web stranice: 

Koji posjeduje odgovarajuće obrazovne i stručne kvalifikacije niže navedenim 

minimalnim razinama. 

o Minimalno viša stručna sprema odnosno završen preddiplomski stručni studij 

(najmanje 180 ECTS bodova) 

o -Minimalno 5 godine iskustva na projektima web dizajna. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
6 

 

2.Ključni stručnjak u području dizajna i izrade web stranice na izvedbi dizajna  i 

izrade korisničkog sučelja web stranice: 

Koji posjeduje odgovarajuće obrazovne i stručne kvalifikacije niže navedenim 

minimalnim razinama: 

o Minimalno viša stručna sprema odnosno završen preddiplomski stručni studij 

(najmanje 180 ECTS bodova) 

o Minimalno 4 godine iskustva na projektima web dizajna. 

3.Ključni stručnjak u području dizajna i izrade web stranice u ulozi programera na 

izvedbi izrade web stranice: 

o Minimalno viša stručna sprema odnosno završen preddiplomski stručni studij 

(najmanje 180 ECTS bodova) 

o Minimalno 4 godine iskustva na projektima izrade web stranica i baza podataka. 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 5.2.2.2. gospodarski subjekt u ponudi 

dostavlja: 

o Izjavu o raspoloživosti ključnim stručnjacima, određenih obrazovnih i stručnih 

kvalifikacija, koje namjerava angažirati na izvršenju predmetnog ugovara s 

traženim podacima o angažiranim ključnim stručnjacima (ogledni obrazac 

Prilog 7.).  

Naručitelj zahtijeva sukladno članku 278. ZJN 2016 da određene ključne zadatke, 

odnosno poslove koji su predmet nabave obavlja izravno sam ponuditelj. 

 

U slučaju postojanja sumnje u istinitost podataka navedenih u dokumentima koje su 

gospodarski subjekti dostavili, Naručitelj može radi provjere istinitosti podataka od 

gospodarskog subjekta koji je dostavio najpovoljniju ponudu zatražiti da u primjerenom 

roku ne kraćem od 5 (pet) dana dostavi izvornike ili ovjerene preslike tih dokumenata 

i/ili se obratiti izdavatelju dokumenta i/ili nadležnim tijelima, sukladno članku 7. Pravilnika 

o provedbi postupka jednostavne nabave u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti 

broj: 10-194/4-2017. od 2. svibnja 2017. 

 

Naručitelj zadržava pravo da prije potpisivanja ugovora od odabranog ponuditelja 

ukoliko je isti dostavio tražene dokumente u neovjerenoj preslici zatraži uvid u originalne 

dokumente. 

 

6. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 

Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva, s 

traženim prilozima dostaviti na adresu elektroničke pošte: igladovic@hazu.hr 

 

Javnog otvaranja ponuda nema sukladno članku 8. Pravilnika o provedbi postupka 

jednostavne nabave u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/4-2017. od 

2. svibnja 2017. 

 

6.1.Krajnji rok za dostavu ponuda je: 9. listopad 2020.  do 10:00 sati. 

 

6.2.Ponudu sačinjavaju ispunjeni i od ovlaštene osobe Ponuditelja potpisani i ovjereni 

dokumenti kako slijedi: 

- Ponudbeni list (Prilog 1.) 

- Izjava o nekažnjavanju (ogledni obrazac Prilog 2.) 

- Izjavu o nepostojanju poreznog duga (ogledni obrazac Prilog 3.) 

mailto:igladovic@hazu.hr


Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
7 

 

- Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti (ogledni obrazac Prilog 

4.) 

- Troškovnik (Prilog 5.) 

- Popis izvršenih glavnih usluga (Prilog 6.) 

- Izjava o raspoloživosti ključnim stručnjakom, ogledni obrazac (Prilog 7.) 

- Izjave o stručnom iskustvu stručnjaka (za kriterij odabira ENP Prilog 8.1.; Prilog 8.3.; 

Prilog 8.3.). 

- Izjava o dostavi jamstva za uredno ispunjenje ugovora (Prilog 9.) 

- Tri prijedloga rješenja dizajna sučelja buduće mrežne stranice (link ili dpkument u 

.pdf formatu. 

 

6.3.Način određivanja cijena za predmet nabave 

 

Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u hrvatskim kunama. Cijena ponude 

piše se brojkama. 

 

Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika 

(Prilog 5.). U cijenu ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 

 

Ponuditelj će ispuniti jedinične cijene i ukupne iznose za sve stavke opisane u 

troškovniku.  

Ponuđene jedinične cijene iz troškovnika su nepromjenjive i obuhvaćaju sve troškove i 

izdatke Ponuditelja vezano uz predmet nabave osim PDV-a. 

 

7. ROK VALJANOSTI PONUDE 

 

Rok valjanosti ponude je 60 dana od dana otvaranja ponuda. 

 

8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 

 

Kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda (ENP).  

Ukupnu vrijednost ponude Naručitelj je definirao kao odnos financijskog dijela 

ponude(FP) - kriterij cijena ponude 50% (50 bodova) i kvalitativnog (tehničkog) dijela 

ponude (KP) - kriterij specifično iskustvo ključnog stručnjaka 50% (50 bodova),  

Kao najpovoljniju ponudu Naručitelj će odabrati ponudu koja nakon bodovanja ostvari 

najveći broj bodova, a prethodno je utvrđena valjana. 

Ukupni broj bodova koje ostvaruje pojedini ponuditelj na temelju kriterija ekonomski 

najpovoljnije ponude je zbroj bodova, po kriteriju cijena ponude, i po kriteriju specifično 

iskustvo ključnog stručnjaka, a koji se boduju sukladno formulama i tabelama iz ove 

točke 2. Poziva za dostavu ponuda kako slijedi u nastavku. 

Redni 

broj 
Kriterij 

Relativni 

ponder 

Max.broj 

bodova 

1. Financijski dio ponude (FP) - Cijena ponude 50% 50 

2. Kvalitativni (tehnički) dio ponude (KP) specifično iskustvo 

ključnih stručnjaka u području dizajna i izrade web 

stranice  

50% 50 

 Maksimalno 100% 100 

 

 Opis kriterija i način utvrđivanja bodova: 

8.1. Financijski dio ponude (FP) - kriterij cijena, maksimalno 50 bodova. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
8 

 

Naručitelj kao prvi kriterij određuje cijenu ponude. Maksimalan broj bodova koji 

ponuditelj može dobiti po ovom kriteriju je 50 bodova. Onaj ponuditelj koji dostavi 

ponudu s najnižom cijenom dobit će maksimalan broj bodova. Bodovna vrijednost 

prema ovom kriteriju izračunava se prema sljedećoj formuli: 

FP= (Cmin/Co) x 50 

Gdje je: 

FP2 - broj bodova za kriterij cijene,  

Co - cijena iz ponude koja se ocjenjuje, 

Cmin - cijena ponude s najnižom cijenom, 

50 - maksimalni broj bodova za kriterij cijene. 

 

8.2. Kvalitativni (tehnički) dio ponude (KP) - kriterij specifično iskustvo ključnih 

stručnjaka, maksimalno 50 bodova.  

Naručitelj kao drugi kriterij određuje kriterij specifično iskustvo ključnih stručnjaka u 

području dizajna i izrade web stranice.  

Specifično iskustvo se boduje prema broju referenci pruženih usluga dizajna i izrade 

web stranice/ projekata web dizajna na kojima su stručnjaci sudjelovali na izvedbi 

dizajna i izrade web stranice, izvršenih u posljednje 3 (tri) godine. 

Ovim kriterijem se ocjenjuje prethodno iskustvo ključnih stručnjaka, koji će biti uključeni u 

izvršenje ugovora o javnoj nabavi predmetnih usluga, reference stručnjaka te estetske i 

funkcionalne karakteristike, kvaliteta i tehničke prednosti, distinkcija, originalnost i 

prikladnost ponuđene usluge. 

U svrhu dokazivanja specifičnog iskustva ključnih stručnjaka u sklopu kriterija za odabir 

ponude, gospodarski subjekt - ponuditelj u ponudi prilaže Izjavu za specifično iskustvo 

stručnjaka sukladno oglednim obrascima koji se nalaze u dijelu Prilozi ovog Poziva za 

dostavu ponuda (Prilog 8.1.; 8.2.; 8.3.). Maksimalni broj bodova koje ponuditelj može 

dobiti po ovom kriteriju je 50 prema sljedećoj tabeli: 

 

Kriterij specifično iskustvo 

stručnjaka u području 

multimedijalnog dizajna / traženo 

specifično iskustvo (KP)  

Broj 

referenci 

pruženih 

usluga 

(projekata) 

Bodovi 

  

Maksimalan 

broj 

bodova 

za ključnog 

stručnjaka 

Maksimalan 

broj 

bodova 

specifično 

iskustvo 

ključnih 

stručnjaka 

1.Ključni stručnjak u području 

dizajna i izrade web stranice u 

ulozi voditelja projekta na izvedbi 

dizajna i izrade web stranice (KP): 

Broj referenci pruženih usluga 

/izvedenih projekata u području 

dizajna i izrade web stranice na 

kojima je stručnjak sudjelovao u 

ulozi voditelj za dizajn i izradu web 

stranice, izvršenih u posljednje 3 

(tri) godine 

 

6 

 

10 

20 
 

 

 

 

 

 

50 bodova 

 

8 

 

15 

12 i više 20 

2.Ključni stručnjak u području 

dizajna i izrade web stranice za 

izvedbu dizajna i izrade 

korisničkog sučelja web stranice 

4 5 
15 

8 10 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
9 

 

(KP 2): 

Broj referenci pruženih usluga 

/izvedenih projekata u području 

dizajna i izrade web stranice u ulozi 

stručnjaka na izvedbi dizajna i 

izrade korisničkog sučelja web 

stranice: 

izvršenih u posljednje 3 (tri) godine 

10 i više 15 

3.Ključni stručnjak u području 

dizajna i izrade web stranice u ulozi 

programera na izvedbi izrade web 

stranice (KP 3): 

Broj referenci pruženih usluga 

/izvedenih projekata u području 

dizajna i izrade web stranice na 

kojima je stručnjak sudjelovao u 

ulozi programera na izvedbi izrade 

web stranice, izvršenih u posljednje 

3 (tri) godine 

4 5 

15 

 

8 10 

10 i više 15 

 

Reference pruženih usluga se navode u Izjavi za specifično iskustvo stručnjaka sukladno 

oglednim obrascima (Prilog 8.1.; 8.2.; 8.3.). Podatke o specifičnom iskustvu ključni 

stručnjak daje pod kaznenom i materijalnom odgovornošću. Naručitelj ima pravo 

provjeriti istinitost navedenih podataka kod primatelja –naručitelja pruženih usluga.  

Bodovat će se broj referenci pruženih usluga (projekata) samo za ključne stručnjake koji 

su zadovoljili minimalne uvjete obrazovnih i stručnih kvalifikacija utvrđene u točki 5.2.2.2. 

ovog 2.Poziva za dostavu ponuda.  

Bodovna vrijednost prema ovom kriteriju izračunava se prema sljedećoj formuli 

KPU= KP1+ KP2+ KP3 

Gdje je: 

KPu - ukupan broj j bodova za kriterij specifično iskustvo stručnjaka za ponudu koja 

se ocjenjuje, 

KP1 - broj j bodova za kriterij specifično iskustvo stručnjaka 1. 

KP2 - broj j bodova za kriterij specifično iskustvo stručnjaka 2. 

KP3 - broj j bodova za kriterij specifično iskustvo stručnjaka 3. 

Ponudama koje nemaju minimalan broj traženih referenci za dokazivanje specifičnog 

iskustva ključnog stručnjaka iz točke 8.2. ovog 2.Poziva za dostavu ponuda, dodijelit će 

se 0 bodova po tom kriteriju. 

 

 Određivanje najpovoljnije ponude prema navedenim kriterijima za odabir ekonomski 

najpovoljnije ponude. 

Ukupna vrijednost (UV) ponude izračunava se prema sljedećoj formuli: 

UV= FP + KP 
 

Gdje je: 

UV - ukupna vrijednost ponude, 

FP - broj bodova za financijski dio ponude - kriterij cijena, 

KP - broj bodova za kvalitativni dio ponude - kriterij specifično iskustvo ključnih 

stručnjaka, 

 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
10 

 

Nakon što se za svaku ponudu utvrdi bodovna vrijednost prema pojedinim kriterijima, 

zbrojit će se svi bodovi dodijeljeni po svakom od kriterija kako bi se dobio ukupan broj 

bodova za svaku pojedinu ponudu. Broj bodova izračunava se na dvije decimale. 

Najpovoljnija je ona ponuda koja će ostvariti ukupno najveći broj bodova prema svim 

navedenim kriterijima. U slučaju da dvije ili više ponuda ostvare jednak broj bodova, 

odabrat će se ponuda koja je stigla ranije. 

U slučaju da odabrani ponuditelj tijekom izvršenja ugovora iz objektivnih razloga nema 

više na raspolaganju ključnog stručnjaka kojeg je naveo u ponudi vezano uz ocjenu 

kriterija ekonomski najpovoljnije ponude, može od naručitelja zatražiti zamjenu 

stručnjaka. Pri tome predloženi novi stručnjak mora minimalno ispunjavati uvjete kao i 

stručnjak naveden u ponudi, a u odnosu na traženo stručno iskustvo i kvalifikacije. Novi 

stručnjak mora prema postavljenom kriteriju kvalitete ostvarivati isti ili viši broj bodova u 

odnosu na stručnjaka kojeg zamjenjuje. 

 

9. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 

 

Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude, te će sa odabranim Ponuditeljem sklopiti Ugovor. 
 

10. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

 

Avansnog plaćanja nema. 

Naručitelj će usluge platiti na način kako slijedi: 

- 30% ugovorene cijene usluge po isporuci usuglašenog vizualnog rješenja web stranice, 

- 50% ugovorene cijene usluge po isporuci implementiranog sustava upravljanja 

sadržajem web stranice 

- 20% ugovorene cijene po puštanju web stranice u pogon, provedenog testiranja i 

edukacije korisnika. 

Naručitelj se obvezuje dostavljene račune platiti u roku od 30 dana od dana 

zaprimanja na IBAN žiro računa Ponuditelja. 

Odabrani ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izvršene usluge izrađen na način 

kako je to propisano odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj 

nabavi (NN 94/2018). Osnovni elementi koje eRačun treba sadržati propisani su 

člankom 5. navedenog Zakona. 

 

11. OSTALE ODREDBE 

 

11.1.Vrsta, sredstvo i uvjeti jamstva  

Naručitelj će zahtijevati sljedeća jamstva:  

-Jamstvo za uredno izvršenje ugovora  

U ponudi je ponuditelj dužan dostaviti Izjavu (Prilog 7.) da će ukoliko njegova ponuda 

bude odabrana kao najpovoljnija u roku od 10 (deset) dana od dana obostrano 

potpisanog ugovora dostaviti Naručitelju Jamstvo za uredno izvršenje ugovora o javnoj 

nabavi, u obliku: 

Garancije banke u iznosu od 10% prihvaćenog ugovorenog iznosa bez PDV-a. 

Garancija banke mora biti bezuvjetna, neopoziva i naplativa na prvi pisani poziv. 

Period važenja ove garancije banke mora biti do ugovorenog roka izvršenja ugovora + 

30 dana respiro. 

Naručitelj će jamstvo za uredno izvršenje ugovora naplatiti u slučaju neispunjenja ili 

neurednog izvršenja ugovora. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb, Tel.: (01) 489 51 11 – Telefax: (01) 481 99 79 
11 

 

Naručitelj će vratiti Jamstvo za uredno izvršenje ugovora o javnoj nabavi u roku od 

deset dana od dana izvršenja ugovora o javnoj odnosno od roka važenja garancije, a 

presliku jamstva pohraniti. 

 

11.2.Uvjeti i zahtjevi koji moraju biti ispunjeni sukladno posebnim propisima ili stručnim 

pravilima 

 

Ponuditelj je dužan ponuditi i izvršiti sve usluge sukladno svim tehničkim zahtjevima koji 

su navedeni u ovom Pozivu za dostavu ponuda, važećim zakonima, pravilnicima te 

pravilima struke. 

Odabrani ponuditelj je obavezan predmetnu uslugu pružiti u skladu s najvišim 

profesionalnim i etičkim standardima te osigurati stručan kadar čije iskustvo i profil 

odgovaraju opsegu, dinamici i ostalim specifičnostima potrebnim za pružanje 

predmetnih usluga. 

11.3. Pouka o pravnom lijeku  

 

Sukladno članku 12. stavak 1. točka 1a. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), Naručitelj 

za nabavu usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna (bez PDV-a) nije obvezan 

provoditi postupke javne nabave propisane navedenim Zakonom.  

Uzimajući u obzir navedeno ne postoji mogućnost podnošenja žalbe za predmetni 

postupak. 

 

 

PRILOZI POZIVU: 

 

Prilog 1. Ponudbeni list 

Prilog 2. Izjava o nekažnjavanju 

Prilog 3. Izjava o nepostojanju poreznog duga 

Prilog 4. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Prilog 5. Troškovnik 

Prilog 6. Popis izvršenih glavnih usluga  

Prilog 7. Izjava o raspoloživosti ključnim stručnjakom   

Prilog 8.1. Izjava o stručnom iskustvu 1. ključnog stručnjaka (za kriterij odabira ENP) 

Prilog 8.2. Izjava o stručnom iskustvu 2. ključnog stručnjaka (za kriterij odabira ENP) 

Prilog 8.3. Izjava o stručnom iskustvu 3. ključnog stručnjaka (za kriterij odabira ENP) 

Prilog 9. Izjava o dostavi jamstva za uredno ispunjenje ugovora 

 

 

 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 

HRVATSKA AKADEMIJA 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI 
 


